Протокол № 4
Заседания Координационного Совета
При Администрации Красюковского сельского  поселения по вопросам собираемости налогов
от 30.03.2012г.

сл. Красюковская
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Совета:
Обухов М.Н. –  Глава Красюковского сельского поселения;
Заместитель председателя совета:
Гладкая И.П. – начальник службы экономики и финансов;
Секретарь Совета:
Круглова Т.Н. – специалист II категории – экономист;
Члены Совета:
Бабакова А.М. – Специалист II категории по вопросам земельных, имущественных отношений, бытовому обслуживанию и торговле;
Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопросов погашения задолженности перед бюджетом поселения и оценка реального состояния по физическим лицам:
Приглашены:
Физические лица:
– Никитины Владимир Григорьевич и Григорий Ефремович (х.Аюта, ул.Заповедная, 73, тел.8-928-903-16-85). Уведомлены по телефону.
по состоянию на 01.03.2012 г. числится задолженность по земельному налогу в размере: 8,9 тыс.руб.
– Сахненков Алексей Владимирович (ул.Советская, 58, тел.8-908-507-64-04).  Уведомлен по телефону.
по состоянию на 01.03.2012 г. числится задолженность по транспортному налогу – 2,3 тыс.руб.
– Клочковы Наталья Петровна и Виктор Николаевич (пер.Мостовой, 18, тел.8-908-172-38-25). Уведомлены по телефону.
по состоянию на 01.03.2012 г. числится задолженность по земельному налогу в размере 0,4 тыс.руб., по транспортному налогу – 6,2 тыс.руб. ,по налогу на имущество – 0,3 тыс.руб.
– Седов Андрей Геннадьевич (п.Персиановский, пер. Новый, 1)
по состоянию на 01.03.2012 г. числится задолженность по налогу на имущество – 0,1 тыс.руб., по транспортному налогу в размере 2,3 тыс.руб., по земельному налогу – 0,3 тыс.руб.
– Чопсиев Айдын Гаджимамед оглы (ул.Революции, 139)
по состоянию на 01.03.2012 г. числится задолженность по транспортному налогу – 33,1 тыс.руб.

– Чабыкин Александр Анатольевич (ул.Делегатская, 71)
 по состоянию на 01.03.2012 г. числится задолженность по транспортному налогу –  3,8 тыс.руб.
– Скрытченко Артем Геннадьевич (тел. 8-904-509-35-63)
по состоянию на 01.03.2012 г. числится задолженность по транспортному налогу –  0,7 тыс.руб.

Юридические лица:

 – ООО «Заря Дона» - Иванов Андрей Николаевич (тел. 8-928-124-18-07)
по состоянию на 01.03.2012 г. числится задолженность по земельному налогу – 105,6 тыс.руб.

Заслушали: Информацию секретаря Координационного Совета о состоянии недоимки на 01.03.2012 г. и выполнение вынесенных решений Координационного Совета  № 3 от 16.03.2012 года.
Заслушали: Никитины Владимир Григорьевич и Григорий Ефремович: Задолженность в размере 8,9 тыс.руб погашена, платежное поручение не предоставлено.
Заслушали: Клочкову Наталью Петровну

Разбираются в налоговой, написали заявление для сверки задолженности
СОВЕТОМ ВЫНЕСЕНО РЕШЕНИЕ:
1. Разобраться до 06.04.2012 г.
2. Контроль возложить на начальника службы экономики и финансов – Гладкую И.П.

Заслушали: Седова Андрея Геннадьевича:
 Задолженность в размере 2,6 тыс.руб. погашена, платежное поручение предоставлено.

Заслушали: Чопсиев Айдын Гаджимамед оглы

СОВЕТОМ ВЫНЕСЕНО РЕШЕНИЕ:
1. Снять машину, проданную по генеральной доверенности, с учета. Закрыть ИП, погасить задолженность в пенсионный фонд

2. Контроль возложить на начальника службы экономики и финансов – Гладкую И.П.

Заслушали: Скрытченко Артем Геннадьевич:

Задолженность в размере 0,7 тыс.руб. погашена, платежное поручение предоставлено.
Не явились:
– Сахненков Алексей Владимирович;
– Чабыкин Александр Анатольевич;
СОВЕТОМ ВЫНЕСЕНО РЕШЕНИЕ:
1. Пригласить на заседание координационного совета повторно;

2. Контроль возложить на начальника службы экономики и финансов –

     И.П. Гладкую.

Заслушали: ООО «Заря Дона»  - Иванова Андрея Николаевича
СОВЕТОМ ВЫНЕСЕНО РЕШЕНИЕ:
3. погасить задолженность до 09.04.2012 г.

4. Контроль возложить на начальника службы экономики и финансов – Гладкую И.П.

Председатель Совета:                                                                               М.Н. Обухов

Секретарь Совета:                                                                               Т.Н. Круглова
Члены Совета:

И.П. Гладкая

А.Н. Бабакова

ОТЧЕТ
 к протоколу № 3 от 16.03.2012г.

Заседания Координационного Совета
При Администрации Красюковского сельского поселения по вопросам собираемости налогов
от 30.03.2012г.
сл. Красюковская
ИСПОЛНЕНИЕ ВЫНЕСЕНЫХ РЕШЕНИЙ:
1. Сидоров Дмитрий Евгеньевич -  оплатить задолженность и обратиться в ГАИ для снятия одной машины с учета.
2.  Задолженность не погашена, пригласить на  заседание координационного
     совета№5.

2. Лаврентьев Николай Дмитриевич – оплатить задолженность до 21.03.2012 г.
Задолженность погашена, платежное поручение предоставлено.
3. Сахненков А.В., Клочкова Н.П., Клочков В.Н. приглашены на координационный совет№4 от 30.03.2012 г.

4. Портнов А.Н., Власов А.А. будут приглашены на заседание координационного совета №5.
Председатель Совета:                                                                               М.Н. Обухов

Секретарь Совета:                                                                               Т.Н. Круглова

Члены Совета:

И.П. Гладкая

А.Н. Бабакова